
 

1 
 

 
 
 

 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

 
DETERMINAZIONE SETTORE 3 - COMMERCIO - SUAP - SUEVCO - 

PATRIMONIO 
SERVIZIO: COMMERCIO 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 48 
REGISTRO GENERALE N. 462 
IN DATA 05-03-2024 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE 

DOMANDE PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 166 POSTEGGI PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA FIERA DEL GIOVEDI SANTO 2024 E RELATIVI ALLEGATI: GRADUATORIE 
PROVVISORIE ED ELENCO ESCLUSI. 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che:  

- con determinazione dirigenziale R.G. n. 2 del 03/01/2024 è stato approvato l’avviso di 
selezione per l’ammissione alla Fiera del Giovedì Santo 2024 che si terrà nel periodo dal 
28 marzo al 01 aprile 2024 (compresi i tempi tecnici di montaggio e smontaggio delle 
attrezzature); 

- il medesimo avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Como – Sezione 
Avvisi – dal 11/01/2024 al 28/01/2024; 

- al termine di presentazione delle istanze, definito entro le ore 23:59 del 28/01/2024, sono 
pervenute n° 326 domande; 

 
Considerato che l’avviso di cui sopra, agli art. 5, 6, 7 e 8 prevede i criteri per la formazione 
dell’elenco delle domande inammissibili e delle graduatorie rispettivamente dei posti assegnabili, 
dei posteggi vacanti e di quelli assegnabili attraverso la spunta; 
 
Atteso che con determinazione dirigenziale R.G. n. 400 in data 26/02/2024, è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande pervenute per la Fiera di Pasqua 
2024, composta come segue:  
 
Dott. Valentino Chiarion  Dirigente del Settore 3. Commercio – 

SUAP -SUEVCO e Patrimonio 
Presidente 

Avv. Nadia Scopelliti Funzionario Amministrativo – Servizio 
Commercio 

Componente 

Dott. Francesco Polito Vice Commissario – Resp. U.O. Polizia di 
Prossimità e Amm.va 

Componente 



 

2 
 

Sig.ra Monti Patrizia 
 

Funzionario Amministrativo – Servizio 
Commercio 

Componente con 
funzioni di 
verbalizzazione 

 
Dato atto che la predetta Commissione esaminatrice si è riunita in data 26 febbraio e 05 marzo 
2024; 

 
Visti gli allegati verbali della stessa Commissione esaminatrice, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e ritenuto di procedere all’approvazione degli stessi; 

 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 
Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare i verbali dei lavori della Commissione esaminatrice nominata con determinazione 

dirigenziale n. 400 in data 26/02/2024, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento unitamente agli allegati 1, 2, 3, 4 e 5 consistenti nell’elenco delle domande 
inammissibili e le graduatorie provvisorie di assegnazione dei posteggi, assegnazione posti 
vacanti e spunte; 

 
2. di recepire le indicazioni della Commissione nel senso che in fase di assegnazione dei 

posteggi della Fiera non verrà adottata la procedura che consente “migliorie” o procedure 
analoghe; 

 
3. di procedere, separatamente, all’adozione degli atti conseguenti. 
 
 
 
 
 

Il Direttore 
 

Dott. Valentino Chiarion 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


